МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»).

ПРИКАЗ

« 12 » января 2024 г.  № 008

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО

Об организации и проведении

итогового собеседования по

русскому языку в 9-м классе МБОУ

«Агибаловская СШ».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной Службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г №232/551 «Об

утверждении Порядка государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», письмом  Федеральной Службы по надзору в сфере образования

и науки от 20.10.2023 № 04-339, содержащим рекомендации по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, приказом Министерства  образования  и

науки Смоленской области от 14.11.2023г № 95-ОД «Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Смоленской

области в 2024 году», приказом Отдела по образованию Администрации МО «Холм-Жирковский

район» Смоленской области от 13.12.2023 № 129 «Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года  итоговое собеседование по русскому языку с обучающимися 9

класса МБОУ «Агибаловская СШ» в кабинете №6 в 09
00

.

2. Оставляю за собой обязанности ответственного организатора образовательной организации,

обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседования на базе МБОУ

«Агибаловская СШ».

3. Для проведения итогового собеседования по русскому языку с обучающимися 9 класса МБОУ

«Агибаловская СШ» назначить:

3.1. экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с обучающимся, а также

обеспечивает проверку паспортных данных участника итогового собеседования и фиксирует

время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника: Ефременкову

Лидию Сергеевну.

3.2. эксперта по оцениванию ответов обучающихся, который оценивает ответы участника

собеседования: Серегину Ольгу Егоровну.

3.3. организатора вне аудитории, обеспечивающего передвижение обучающихся и соблюдение

порядка и тишины в месте проведения итогового собеседования: Носову Ирину Николаевну.

3.4. обязанности технического специалиста, обеспечивающего получение материалов для

проведения итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, и осуществляющего

аудиозапись ответов участников оставляю за собой.

4. Заместителю директора школы по УВР Серегиной Ольге Егоровне определить изменения

текущего расписания занятий образовательной организации в день проведения итогового

собеседования.

5. Оставляю за собой ответственность за предоставление 15 февраля 2024 года в отдел по

образованию Администрации МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области отчётных

форм на электронных носителях (аудио-файлы с записями ответов участников итогового

собеседования, специализированную форму для внесения информации из протоколов

оценивания итогового собеседования, журнал проведения итогового собеседования в МБОУ

«Агибаловская СШ») и бумажных носителях (списки участников итогового собеседования,

протоколы экспертов для оценивания ответов участников итогового собеседования, журналы

проведения итогового собеседования).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:    М.М. Борунова